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Paliskuntain yhdistys on tehnyt iät ajat työtä poronomistajien talou-
dellisen aseman parantamiseksi. Yhdistys on tehnyt päättäjille esi-

tyksiä, joiden keskeisenä tarkoituksena on ollut lisätä poronomistajien 
taloudellista hyvinvointia. Yksi korjaus oli eläinperusteisen tuen katon 
nouseminen 36 euroon ja tuen nouseminen nyt ensimmäisen kerran yli 
vanhan sallitun ylärajan. Petovahinkojen korvausjärjestelmä on muut-
tumassa uuden riistavahinkolain myötä. Myös investointitukijärjestel-
mää ollaan tarkistamassa. Yhdistyksen toteuttaman kehittämishanke-
toiminnan punaisena lankana on alusta lähtien ollut lisätoimeentulon 
järjestäminen poronomistajille. Näin on vahvasti kehitetty poronlihan 
pienjalostusta, suoramyyntiä ja porotilamatkailua.
 
Sopii kuitenkin kysyä, onko poroihminen itse unohtunut?
 
Näin ei ole. On vain ollut jatkuva paine parantaa poronhoidon taloudel-
lista kannattavuutta, jossa on ollut jatkuvasti toivomisen varaa ja jon-
ka on nähty olevan poroelinkeinon avaintekijä. Parempi kannattavuus 
saa nuoret jatkamaan elinkeinoa, sen harjoittajat investoimaan, kehittä-
mään uutta ja pitämään koneensa ja laitteensa kunnossa.

Raha on kuitenkin vain väline ihmisen elämässä. Ihmisen elämä on 
kokonaisuus, jonka tärkeitä osatekijöitä ovat esimerkiksi terveys, per-
he ja työyhteisö; tekijät joiden arvoa ei voi rahalla mitata ja joiden ar-
von ymmärtää vasta kun niistä jonkin menettää.
 
Näitä taustoja vasten yhdistys on jo vuosia satsannut, ensin hiljaisuu-
dessa asioita valmistellen, ja nyt näkyvämmin, poroihmisten hyvin-
voinnin parantamiseen myös muin kuin vain taloudellisin keinoin. 

Juuri käynnistynyt sijaisapukokeilu ja Poronhoitajien työhyvinvoin-
ti -hanke ovat tämän työn tuloksia ja ne odottavat nyt hyödyntäjiään. 
Työhyvinvointi -hankkeen tarjonta on monipuolinen ja se tulee myös 
esittämään jokaiseen paliskuntaan tyhy-yhdyshenkilön nimeämistä.

Toivottavasti poroihmiset osaavat ennakkoluulottomasti tarttua heidän 
hyvinvointiaan muutenkin kuin vain taloudellisesti kehittäviin asioi-
hin. Vaikka voi olla niin, että yhteiskunnassa vallitsevan laman aikana 
taloudelliset arvot korostuvat entisestään, niin toisaalta juuri tällainen 
aika saattaa aukaista monen silmät näkemään myös muiden hyvän elä-
män aineksien olemassaolon tärkeyden.

Satsatkaamme välillä lähimmäisiimme, työporukkaamme ja itseem-
me, että elämästä jäisi mukavia muistoja sen jokaiselta osa-alueelta.
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